
食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質
（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物資

参考

【商品名】 カットいんげん3㎝

【商品名】 すくな南瓜ペースト

【商品名】 洗いもずく

【商品名】 ソテードオニオンスライス70

【商品名】 豚骨白湯

【商品名】 精製塩1kg

【商品名】 ナン50G・70G・100G・120G

【商品名】 春まちにんじんピューレ

【商品名】 バレンシアオレンジ

【商品名】 パイン

【商品名】 国産　緑肉メロン

メロン ㈱エフエム企
画

メロン ＜オレンジ、キ
ウイ、もも、り
んご＞

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま
す。

生パイン ㈱エフエム企
画

パイン ＜オレンジ、キ
ウイ、もも、り
んご＞

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま
す。

オレンジ ㈱エフエム企
画

バレンシアオレンジ オレンジ ＜キウイ、も
も、りんご＞

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま
す。

春待ちにんじん
ペースト

㈲ノウカノミ
カタ

にんじん ＜もも、りんご
＞

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま
す。

ナン ㈱デルソーレ
小麦粉、植物油脂、ショートニング、砂糖、食塩、イース
ト（ソルビタン脂肪酸エステル、ビタミンC）、麦芽粉末、
グァーガム、水

小麦、大豆※

※残存タンパク
質数ppm未満の
ため、アレル
ギー表示不要

＜乳＞

※同一製造工場内において＜＞を含む製品を製造していま
す。

精製塩 (公財)塩事業
センター

天日塩、炭酸マグネシウム

豚骨スープの素 エバラ食品工
業㈱

ポークエキス、食用油脂（ポークオイル、パーム油、ごま
油、なたね油、大豆油）、食塩、野菜エキス、酵母エキ
ス、蛋白加水分解物、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤
（ビタミンE）

ごま、大豆、
豚肉

○

炒め玉ねぎ エム・シー
シー食品㈱

たまねぎ、大豆油

もずく ㈱海産物のき
むらや

沖縄もずく、ｐH調整剤、加水 ＜大豆、小麦、
りんご、魚介類
＞
≪エビ、カニ≫

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま
す。
※本商品で使用しているもずくは、≪≫が混ざる漁法で採
取しています。

すくな南瓜ペー
スト

㈱まんま農場 南瓜

令和8年度　使用食品の成分表（6月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、前月の使用物資
とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

さやいんげん ホクレン農業
協同組合連合
会

いんげん

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質
（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物資

参考

令和8年度　使用食品の成分表（6月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、前月の使用物資
とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

【商品名】 あじさいゼリー30g

【商品名】 ひるがのヨーグルト（2024リニューアル）

【商品名】 美濃清流鮎開き

【商品名】 イワシ開き

【商品名】 カツオ角切り

【商品名】 キビナゴ

【商品名】 さけ

【商品名】 サバ切身

【商品名】 サワラB

【商品名】 ホキ角切り

【商品名】 イカB

イカ ㈲和幸 イカ イカ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、サ
バ、大豆、サケ
＞

○※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

ホキ角切り ㈱F-
FACTORY

ホキ
＜大豆、小麦、
ごま、サケ、サ
バ、イカ、ゼラ
チン、卵、オレ
ンジ＞

○
※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

サワラ ㈲和幸 サワラ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

サバ 中部食品工業
㈱

真さば サバ ＜小麦、エビ、
イカ、サケ＞※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造

しています。

サケ ㈱F-
FACTORY

さけ サケ ＜大豆、小麦、
ごま、サバ、イ
カ、ゼラチン、
卵、オレンジ＞

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

キビナゴ ㈲和幸 キビナゴ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

カツオ角切り ㈲和幸 カツオ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

○※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

イワシ開き ㈲和幸 イワシ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

○
※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

アユ開き ㈲和幸 アユ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

ヨーグルト 美濃酪農農業
協同組合連合
会

生乳、砂糖、脱脂粉乳、クリーム 乳 ＜卵、大豆＞

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま
す。

あじさいゼリー 日東ベスト㈱
【ぶどうゼリー】ぶどう果汁（濃縮還元）、砂糖・ぶどう
糖果糖液糖、ぶどう糖、砂糖、水、ゲル化剤（増粘多糖
類）、酸味料、ビタミンC、クエン酸鉄Na、香料、クチナ
シ色素
【ダイスゼリー】ぶどう果汁（濃縮還元）、水あめ、砂
糖、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、クエン酸鉄
Na、クチナシ色素、香料

＜卵、乳、小
麦、オレンジ、
キウイ、大豆、
もも、りんご、
ゼラチン、バナ
ナ、ごま、アー
モンド＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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